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Známe vítězný návrh vodního prvku na náměstí E. Beneše
Varnsdorf     V rámci dlouho-

době plánované rekonstruk-
ce náměstí má prostor ozdo-
bit vodní prvek. Z více než 
třiceti návrhů, které se sešly  
v otevřené architektonicko-vý-
tvarné soutěži, vybrala vítězný 
návrh odborná porota.

Na jaře tohoto roku vyhlásilo 
město Varnsdorf otevřenou ar-
chitektonicko-výtvarnou soutěž 
na nový vodní prvek, který by 
se měl stát dominantou dlouho 
plánované rekonstrukce náměstí  
E. Beneše.

Jednalo se o první obdobnou 
soutěž dle regulí České komory 
architektů v novodobé historii 
města! Své návrhy odevzdalo více 
jak 30 účastníků – architektů, so-
chařů a výtvarníků. Na konci červ-
na všechny řádně odevzdané ná-
vrhy posoudila odborná porota, 
složená z nezávislých odborníků  
a ze zástupců města. Po několika-
hodinovém jednání vybrala vítě-
ze, kterým se stal tým ve složení 
Ing. arch. Ondřej Buš a Ing. Eliška 
Buš. Na druhém místě se umístil 
atelier Anna Koukolová architek-
ti a třetí byl MgA. Dušan Štefanič  
a Ing. arch. Eliška Štefaničová. 

Vítězný návrh oslovil porotu 
především svým současným vý-
tvarným a estetickým pojetím 

motivu kašny, která bude prosto-
rově a tvarově dominantní a měla 
by se tak stát výrazným středobo-
dem a identifikačním prvkem ná-
městí. Jedná se totiž o tvarovanou 
bronzovou kruhovou mísu o prů-
měru 5 metrů. Autoři do díla také 
zajímavě zanesli několik vodních 
prvků a režimů. Od klidné zrcadlí-
cí se hladiny, přes přetékající hra-
nu až po tryskání a tvorbu vodní 
mlhy. Geometrie kašny v podobě 
přetnutého kruhu, snažícího se 

o vzájemný dotek, odkazuje na 
mnohdy pohnutou a přetrženou 
historii města.

V porotě soutěže byl i starosta 
města Jan Šimek, který celý pro-
ces shrnul slovy: „Byl jsem velmi 
mile překvapen množstvím návr-
hů, které jsme v soutěži obdrželi. 
Reprezentovaly opravdu rozmani-
té pohledy na téma vodního prv-
ku a také řadu námětů spojených  
s Varnsdorfem, jeho tradicí  
a historií. V rámci hodnocení jsme 

díky formátu anonymní soutěže 
měli možnost široké i podrobněj-
ší diskuze nad jednotlivými díly a 
věřím, že se nám podařilo vybrat 
návrh krásný a důstojný, který 
bude působivou dominantou ná-
městí.“

Celý proces organizoval měst-
ský architekt Jan Hrouda, kte-
rý uvedl: „Jsem rád, že jsme se, 
vzhledem k významu náměstí 
rozhodli jít pro město inovativně 

Kašna bude nabízet několik režimů. V letních měsících bude nabízet tzv. mlhoviště; vizualizace:  Eliška a Ondřej Bušovi
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Profesionální a dobrovolní hasiči cvičili záchranu 
osob ze střechy panelového domu v Karlově ulici

Varnsdorf     Kdo je připraven, 
není překvapen. Cvičení nejrůz-
nějších scénářů patří k pravidel-
né náplni hasičů. Jedno takové 
si profesionální a dobrovolná 
jednotka vyzkoušely na konci 
června, kdy zachraňovaly dvě 
osoby ze střechy panelového 
domu v Karlově ulici.

„Na střeše panelového domu 
jsou dvě osoby“, mohlo by se 
někdy ozvat na tí sňové lince. Ná-
sledoval by výjezd složek IZS, ne-
chyběly by ani červené cisterny 
a žebřík. Právě na takovou situaci 
trénovali v pátek 28. června do-
poledne profesionální i dobrovol-
ní hasiči v ulici Karlova.

Na střeše panelového domu 
byly dvě fi guríny, úkolem zasa-
hujících bylo dostat je na pevnou 
zem, kde by si je naložili zdra-
votníci do sanitky. Zatí mco jed-
na skupina, vybavená lezeckými 
a zdravotnickými prostředky, 
vylezla na střechu, další hasiči 
čekali dole. Na žebřík, kterým 
v současné době varnsdorf-
ská profesionální jednotka dis-
ponuje, lze přidělat nosítka 
a pacienta ohleduplně trans-
portovat z výšky. Na střeše tak 
hasiči cvičně „osobám“ po-
skytli první pomoc, zafi xovali je 
v nosítkách a „svezli“ až dolů.

Takti cké cvičení samozřejmě 
bylo sledováno a následně vy-
hodnoceno; odhaleno bylo něko-
lik chyb, na kterých je potřeba za-
pracovat a příště je neopakovat. 
A přesně proto cvičí.

Řidič nezvládl řízení a skončil 
ve vstupních dveřích

V nočních hodinách v sobotu 
22. června profesionální jednot-
ka zasahovala u nehody osobního 
vozidla v ulici Poštovní, automo-
bil skončil nabouraný ve vstup-
ních dveřích jednoho z objektů. 
Hasiči provedli proti požární opat-
ření, společně s Městskou policií 
Varnsdorf označili pozici 
vozidla a trošku ho posunuli, 
aby se obyvatelé mohli dostat 
domů.

Nehoda na Studánce
Celkem tři hasičské jednot-

ky – varnsdorfská profesionální 
a dobrovolné z Varnsdorfu 
a Rumburku – byly společně se 
státními a městskými policisty 
i zdravotníky vyslány v sobotu 
22. června dopoledne na Studán-
ku, kde došlo k dopravní nehodě 
dvou osobních vozidel nedaleko 
hlavní křižovatky.

Po příjezdu si složky IZS rozděli-
ly práci, zatí mco městští  policisté 
začali odklánět dopravu, hasiči 
se postarali o zabezpečení místa, 
proti požární opatření a pomáhali 
při ošetřování zraněných osob. 
Ty pak samozřejmě skončily 
v sanitkách. Vzhledem k tomu, 
že účastníky nehody byly i děti , 
hasiči předali dva plyšové slony 
- slon Hugo je ofi ciální maskot 
hasičů v našem kraji. Obě dob-
rovolné jednotky byly následně 
odeslány na zbrojnice, na místě 
zůstala profesionální jednotka.

Hustý dým v Podluží, násled-
ně únik provozních kapalin

Ačkoliv v sobotu 22. června 
město zářilo všemi barvami (pro-
bíhal hlavní program městských 
slavností ), večerní spanilá jízda 
cisterny městem k programu 

nepatřila. Nejprve profesionál-
ní jednotka vyjela do Dolního 
Podluží, kde byl nahlášen hustý 
dým a plameny. Zdroj byl nalezen 
v obci Lesné, jednalo se na prv-
ní pohled o menší ohníček. Kouř 
z něj ale zamořil celé Dolní Pod-
luží. Jen co profesionální jednot-
ka celou situaci zmapovala, byla 
přeposlána do Varnsdorfu. Přes 
celé město se od náměstí  až skoro 
k hasičárně táhla olejová skvrna 
z neznámého vozidla. Hasiči ji za-
sypali. Celou dobu jím pomáhala 
s odkláněním dopravy Městská 
policie Varnsdorf.

S vozidlem skončil mimo vo-
zovku

V úterý 25. června večer vyje-
la profesionální jednotka k Dol-
nímu Podluží, odkud byl nahlá-
šen náraz osobního vozidla do 
stromu na blíže neupřesněném 
místě. Vyslána byla i dobrovol-
ná dolnopodlužská jednotka. 
Vozidlo nalezla policejní hlídka 
“pod Šébrem”, uvnitř nikdo ne-
byl. Hasiči provedli proti požární 
opatření a začali pátrat v okol-
ních lesích po tom, jestli někde 
nejsou zraněné osoby. Situace 

se ale brzy vyřešila sama, majitel 
vozidla se dostavil na místo sám 
i s odtahem. Událost si pak pře-
vzali policisté.

Strom v drátech elektrického 
vedení

Ve třičtvrtě na dvě v noci 
28. června požádalo operační 
středisko o výjezd vozidla Unimog 
na spadlý strom do Horní Pous-
tevny. Rozvětvený strom spadl 
nešťastně nejen do drátů elek-
trického vedení, ale přes hlavní 
silnici spojující Lobendavu s Hor-
ní Poustevnou i na střechu domu, 
který leží za cestou. 

Vzhledem k tomu, že střecha 
nebyla vážně poškozena pádem, 
ale hrozilo riziko většího poško-
zení při likvidačních pracích, bylo 
zapotřebí strom přizvednout, 
nadlehčit, a především zafi xovat. 
Strom byl pomalu posunut mimo 
střechu rodinného domu a za 
pomocí automobilového žebříku 
postupně odřezán až do místa kří-
žení s dráty nízkého napětí . Poté 
byl za pomoci hydraulické ruky 
postupně pokládán na vozovku 
a průběžně ořezáván.

                                          Hasiči Varnsdorf

Hasiči trénovali záchranu osob ze střechy panelového domu; foto miw.cz
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Varnsdorf získal z Ústeckého kraje dotaci, z peněz 
pořídil vybavení pro strážníky a dobrovolné hasiče

Varnsdorf      Město uspělo 
s žádostí  o dotaci od Ústeckého 
kraje a pořídilo vybavení pro 
městskou policii a dobrovolné 
hasiče.

V celkem 5ti  oblastech (pod-
pora pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky, podpora 
výstavby nebo rekonstrukce po-
žárních zbrojnic a nákupu nového 
dopravního automobilu nebo po-
žárního přívěsu pro hašení, pod-
pora spolků a veřejně prospěš-
ných organizací působících na poli 
požární ochrany, ochrany obyva-
telstva a ostatních složek IZS, pod-
pora obecní nebo městské policie 
a vybavení jednotek Sborů dobro-
volných hasičů (SDH) obcí osobní-
mi ochrannými prostředky a věc-
nými prostředky požární ochrany) 
se mohli hlásit zájemci o dotace 
až do výše 1,5 milionu korun 
u pořízení nové cisterny a desítek 

až stovek ti síc na ostatní oblasti  
podpory. „Za město jsme žádali 
v oblastech podpory vybavení pro 
městskou policii a dobrovolné ha-
siče. Na vybavení strážníků jsme 
dostali maximální výši podpory, 
a to 200 ti síc korun. U dob-
rovolných hasičů to bylo 
150 ti síc korun,“ řekl místostaros-

ta města Jiří Sucharda.
Vedení Městské policie Varns-

dorf pořídilo z dotačních prostřed-
ků pro strážníky nové, moderní 
a pohodlné oblečení (bundy, polo-
košile, kalhoty, pláštěnky a boty). 
Ze zbytku fi nančních prostředků 
detektor oxidu uhelnatého a vy-
soušeč obuvi a rukavic. Dobro-

volná jednotka pořídila vybavení 
na změnu klimatu, především 
materiál pro boj s lesními a trav-
ními požáry (přenosné čerpadlo 
na hašení lesních požárů, hadice, 
rozdělovače, proudnice velikosti  
D a speciální ochranné prostřed-
ky pro zásah v těžkých tepelných 
a klimati ckých podmínkách). Veš-
keré prostředky byly zakoupeny 
v průběhu prvního pololetí  letoš-
ního roku a v současné době již 
slouží oběma složkám. 

Podmínkou dotace byla spo-
luúčast zřizovatele (města Varns-
dorf) ve výši minimálně 20 %. 
Město tak z rozpočtu vyčlenilo 
pro dobrovolnou jednotku 27 ti síc 
korun, pro strážníky 65 ti síc korun. 
Projekt byl podpořen Ústeckým 
krajem.

                                                   

                                                   Jiří Sucharda

Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf
Ulicí se valil hustý dým
Na základě stí žnosti  občanů 

a rozhodnutí  Odboru životního 
prostředí Městského úřadu Varns-
dorfu vyjela hlídka do ulice Kozlo-
va, která byla zamořena hustým 
dýmem. Po příjezdu na místo 
bylo zjištěno, že obyvatelé jedno-
ho z domů na otevřeném ohništi  
spalují dřevotřísku, což dle výkla-
du zákona nelze. Na otevřeném 
ohništi  lze spalovat pouze suchý 
rostlinný materiál, dřevo či dře-
věné uhlí, nikoli materiál jakkoliv 
chemicky ošetřený. Hlídka měst-
ské policie osoby poučila, věc za-
dokumentovala a předala k doře-
šení na Městský úřad Varnsdorf.

Injekční stříkačka
Stále se v katastru obce občas 

najdou použité injekční stříkačky, 
ale v míře znatelně menší, než 
tomu bylo dříve. Je to i zásluhou 
terénního programu organizace 
WHITE LIGHT, který umožňuje 
mimo jiné výměnu injekčních stří-
kaček. Jen za první půl rok letoš-
ního roku došlo k výměně téměř 
osmi ti síc kusů stříkaček. Z tohoto 

hlediska je poté mnohem menší 
riziko nemocí, infekcí i pro náhod-
né nálezce, zejména děti . Prosí-
me, pokud se s nálezem injekční 
stříkačky setkáte, neváhejte kon-
taktovat městskou policii k odbor-
né likvidaci. Zejména důležité je o 
tomto poučit děti .

Odstavené vozidlo
Dozorčí služba Městské policie 

Varnsdorf si na kamerovém sys-
tému povšimla, že na parkovišti  
u tenisových kurtů je odstavené 
vozidlo bez registrační značky. 
Postavením a absencí značky 
vzbuzovalo podezření z možné-
ho nelegálního jednání. Na místo 
vyslaná hlídka zjisti la WIN kód vo-
zidla, které nechala zkontrolovat 
přes obvodní oddělení Police ČR 
z podezření na možnou krádež, 
což se nakonec nepotvrdilo. Dal-
ším pátráním se zjisti lo, že vozidlo 
je odstaveno pro poruchu a regis-
trační značku má v depozitu. Ma-
jitel byl poté poučen, že je nutné 
takové vozidlo odstranit z komu-
nikace, což později za pomoci od-
tahové služby učinil.

Uzamčené dítě ve vozidle
V sobotu v podvečerních ho-

dinách přijala Městská policie 
Varnsdorf oznámení, že na parko-
višti  u marketu v ulici Žitavská je 
v uzamčeném autě dítě a hrozí 
mu nebezpečí kvůli vysokým ven-
kovním teplotám. Na místo byla 
okamžitě vyslána hlídka strážní-
ků, zároveň vyjeli i profesionální 
hasiči. Hlídkou bylo zjištěno, že 
se jedná o vozidlo značky Škoda, 
ve kterém se nacházelo šestnác-
ti měsíční dítě. Na místě byl pří-
tomen i otec dítěte, který uvedl, 
že se jeho dcera v autě omylem 
zamkla a vozidlo náhradními klíč-
ky nejde otevřít. Vůz následně 
otevřeli hasiči a dítěti  byla poskyt-
nuta první pomoc ochlazením. Na 
místo se pro jistotu dostavili také 
zdravotníci, kteří dítě vyšetřili. 
Naštěstí  vše dopadlo dobře bez 
zdravotních následků.

Byli příliš hluční
V brzkých ranních hodinách 

bylo přijato telefonické oznámení 
od občana města, že z ulice Koz-
lova vychází od obyvatel nesnesi-

telný hluk (křik a hudba). Na mís-
to byla vyslána hlídka strážníků, 
která na pozemku přiléhajícího 
k jednomu z domů zajisti la sku-
pinku zhruba deseti  lidí. Ta gri-
lovala, popíjela alkohol, u čehož 
docházelo k hlasitým hovorům 
a křiku. Zároveň měli z reproboxu 
puštěnou hlasitou hudbu. Skupin-
ka osob byla poučena o pokročilé 
noční hodině, což vzala na vědo-
mí, hudbu vypnula a přislíbila zti -
šení jejich konverzace.

O hodinu později bylo na slu-
žebnu Městské policie Varnsdorf 
přijato opětovné telefonické 
oznámení, že po odjezdu hlídky 
z místa začal hluk znovu. Na místo 
proto vyjeli strážníci znovu, kte-
ří zajisti li stejnou skupinku osob 
s tí m rozdílem, že hudba byla ješ-
tě hlasitěji. Z tohoto důvodu byla 
požádána o součinnost hlídka 
Policie České republiky. Na mís-
tě byly provedeny veškeré úkony 
související se zpracováním ozná-
mení o přestupku, který byl pod-
stoupen příslušnému správnímu 
orgánu.          Městská policie Varnsdorf

Strážníci Městské policie Varnsdorf získali nové vybavení; foto miw.cz
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Oprava plynovodu si vyžádala uzavírku části  Západní ulice; foto Tomáš Secký

Inzerce

Oprava plynovodu si vyžádala dopravní omezení ve městě
Varnsdorf  Špatný stav ply-

novodu a jeho nutná oprava je 
důvodem uzavírky části  ulice Zá-
padní. Doprava je odkláněna po 
značených objížďkách. Pracuje 
se i na dalších místech ve městě.

Rekonstrukce plynovodu se 
později dotkne i dalších ulic ve 
Varnsdorfu. Důvodem je špatný 
stav potrubí. „Část plynovodního 
potrubí v ulicích Mladoboleslav-
ská a Západní se svým stavem 
přiblížila ke konci životnosti . Aby-
chom i nadále zajisti li bezpečné 
a spolehlivé dodávky plynu pro 
obyvatele Varnsdorfu, jsme nu-
ceni část potrubí vyměnit. Jde 
o zhruba 300 metrů plynovodu. 
Odhadujeme, že nám práce zabe-
re čas do konce srpna. Už v po-
lovině července začaly i navazu-
jící práce na modernizaci potrubí 
v ulici Žitavská. Zároveň plánuje-
me na přelomu července a srpna 
výměnu potrubí v části  ulic Střed-
ní, Melantrichova a Kmochova. 
Veškeré práce by měly být ukonče-

ny nejpozději v posledním listopa-
dovém týdnu. Jejich tempo ovliv-
ňuje velmi složitá místní situace, 
kdy budeme muset během prací 
odstavit vždy jednu ze dvou regu-
lačních stanic určených pro tuto 
část distribuční soustavy. Vedle 
toho nás čekají poměrně složité 
propoje potrubí v rámci nízkotla-
ké a středotlaké sítě, která tudy 
vede. Pokládka nového potrubí by 

neměla mít zásadní vliv na dodáv-
ky plynu odběratelům v dotčené 
oblasti . Během všech prací platí  
v místě dopravní omezení 
a za tyto komplikace se omlouvá-
me,“ přibližuje situaci Tomáš Per-
nis, mluvčí společnosti  GasNet, 
s.r.o.

Město dočasnou uzavírku části  
Západní ulice rovnou využije pro 
rekonstrukci chodníku a veřejné-

ho osvětlení. Dožilý asfaltový po-
vrch chodníku nahradí zámková 
dlažba, a to v úseku od autobu-
sové zastávky „Severní dráha“ po 
viadukt v Západní ulici. Stavební 
práce na rekonstrukci chodníku 
budou provádět Technické služ-
by města Varnsdorf za částku 
téměř osm set ti síc korun včetně 
DPH.

                                                    Tomáš Secký
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Známe vítězné projekty z participativního rozpočtu 2024

Přehledně: Organizace 
školního roku 2024/2025

Rekreační areál na Mašíňáku nabízí další novinky

Rekreační areál Mašíňák se každý rok zvelebuje; foto Jiří Sucharda

Varnsdorf   Město pokračuje 
ve zvelebování rybníku Mašíňák 
a jeho blízkého okolí, od červen-
ce si na své přijdou sportovci. 
Na hladině rybníku pro plavce 
přibyl ponton.

Před rokem, v červenci, spusti -
lo město novinku v nabídce turis-
ti ckých atrakcí na Mašíňáku, a to 
formou tří lodiček, které je mož-
né si k plavbě po hladině zapůjčit 
i letos. V letošním roce přibyly 
další novinky. „Nechali jsme na-
instalovat nový workout/fi tness 
koutek, kde je možné se nejen 
protáhnout, zacvičit si, ale také 
si zahrát stolní tenis. Během ná-
sledujících dní se ještě doplní dva 
posilovací stroje, které neměl do-
davatel skladem,“ vysvětluje mís-
tostarosta města Jiří Sucharda.

Další novinkou jsou dva po-
zinkované pontony s přírodní 
dřevěnou palubou a nerezovými 
schůdky. „Promptní dovoz zajis-

ti la místní společnost Noprosu. 
Zbytek akce včetně instalace na 
vodní hladinu zajisti li místní dob-
rovolní hasiči. Všem patří obrov-
ské díky,“ dodal místostarosta 

a pokračoval: „Zhruba hodinu 
po zprovoznění si ponton užívala 
řada plavců. Věříme, že se no-
vinky lidem budou líbit. Na hla-
dině bude celoročně, v zimě tak 

bude sloužit bruslařům.“ V zadní 
části  areálu se navíc podařilo ob-
novit bývalé beachvolejbalové 
hřiště.

                                                 Tomáš Secký

Inzerce

Varnsdorf     Celkem o šesti  ná-
vrzích, jak zútulnit okolí a kvali-
tu života v místní lokalitě, mohli 
občané Varnsdorfu hlasovat do 
konce června v parti cipati vním 
rozpočtu. Dva vítězné projekty 
město zrealizuje.

Varnsdorf  Období školní-
ho vyučování ve školním roce 
2024/2025 začne ve všech zá-
kladních školách, středních ško-
lách, základních uměleckých 
školách a konzervatořích v pon-
dělí 2. září 2024.

Vyučování bude v prvním polo-
letí  ukončeno ve čtvrtek 30. ledna 
2025. Období školního vyučování 
ve druhém pololetí  bude ukon-
čeno v pátek 27. června 2025. 
Podzimní prázdniny připadnou na 
úterý 29. října a středu 30. října 
2024. Vánoční prázdniny budou 
zahájeny v pondělí 23. prosince 

Od ledna do března zasílali lidé 
návrhy, které následně prošly 
schvalovacím procesem a ana-
lýzou proveditelnosti . V dubnu 
a květnu se pak vybraly ty, kte-
ré je možné realizovat. Po celý 
červen se prostřednictvím webu 

www.prolepsivarnsdorf.cz nebo 
aplikace MUNIPOLIS hlasovalo o 
tom, které projekty se zrealizují. 
V prvním ročníku parti cipati vní-
ho rozpočtu je alokováno milion 
korun.

„Celkem se sešlo kolem dvace-
ti  návrhů, což je na první ročník 
skvělé číslo! Do fi nální ankety bylo 
vybráno šest projektů, z nichž zví-
tězily dva, které budeme realizo-
vat,“ přiblížil starosta města Jan Ši-
mek. Vítězným projektem se stalo 
veřejné griloviště na Mašíňáku 
(navrhovatel Monika Pi� ová), pro 
který kladně hlasovalo 175 lidí. 

Vzhledem k alokovaným fi nancím 
se bude realizovat i druhý projekt 
v pořadí, který nesl název „Úpra-
va prostranství u rybníčku u Billy“ 
(navrhovatel Mariana Šiška). Ten 
získal 149 kladných hlasů.

Město zahájilo administrati vní 
kroky, aby mohly být oba projek-
ty realizovány v nejbližší možné 
době. „V příští m roce chceme 
v parti cipati vním rozpočtu určitě 
pokračovat. Je to skvělý nástroj, 
jak zapojit lidi do dění ve měs-
tě. Zároveň budeme chtí t vyčle-
nit více peněz,“ dodal starosta 
města Jan Šimek.              Tomáš Secký

2024 a skončí v pátek 3. ledna 
2025. Vyučování začne v pondělí 
6. ledna 2025.

Jednodenní pololetní prázdni-
ny připadnou na pátek 31. ledna 
2025. Jarní prázdniny v délce jed-
noho týdne jsou pro okres Děčín 
stanoveny od 17. února do 23. 
února 2025. Velikonoční prázdni-
ny připadnou na čtvrtek 17. dub-
na 2025. 

Hlavní prázdniny budou trvat 
od 28. června 2025 do 31. srpna 
2025. Období školního vyučování 
ve školním roce 2025/2026 začne 
v pondělí 1. září 2025.          Redakce
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Známe vítězný návrh vodního prvku na náměstí E. Beneše

cestou architektonické soutěže, 
která je tí m nejtransparentněj-
ším a nejkvalitnějším postupem 
výběru budoucího díla. Hojná 
účast soutěžících potvrdila atrak-
ti vitu tématu a vítězný návrh je 
rozhodně působivý. Na základě 

této poziti vní zkušenosti  věřím, že 
nástroj soutěže budeme používat 
i u dalších připravovaných měst-
ských projektů.“

Na základě výsledků soutěže 
nyní město zahájí jednání s ví-
tězným týmem, který by měl ná-
vrh dále rozpracovat a připravit 

kompletní dokumentaci pro jeho 
realizaci. Ta by se měla propojit 
s již zpracovávaným projektem 
rekonstrukce celé plochy náměs-
tí . Pokud se vše podaří, mohli by-
chom se dočkat realizace promě-
ny dalšího kusu centra města již 
v příští m roce. 

Podrobnější informace o jed-
notlivých návrzích jsou dostupně 
na webových stránkách města 
www.varnsdorf.cz či na webu 
České komory architektů.  Na 
podzim je k soutěži v plánu také 
veřejná výstava všech návrhů.

                                                 Tomáš Secký

(dokončení ze str. 1)

Druhé místo - Ing. arch. Anna Koukolová, Mariana Chavíková Třetí  místo - MgA. Dušan Štefanič, Ing. arch. Eliška Štefaničová

Objekt mateřské školy v Západní ulici navští vila porota soutěže Stavba roku; foto Tomáš Secký

Město přihlásilo mateřskou školu v Západní ulici do dvou soutěží
Varnsdorf     Město přihlásilo 

novou mateřskou školu, jenž vy-
rostla v Západní ulici, do presti ž-
ní soutěže Stavba roku. Do sou-
těže je přihlášeno celkem 116 
staveb.

Moderní, po architektonické 
stránce velmi povedená mateř-
ská škola, která vyrostla nedaleko 
sportovní haly, je chloubou nejen 
města, ale celého regionu. Objekt 
se může pyšnit velkými světlými 
prostory, které jsou vzhledem 
k půdorysu budovy naprosto 
unikátní. Součástí  mateřinky je 
i prostorná zahrada, kterou do-
plňuje výsadba stromů a keřů, 
včetně herních prvků pro dětské 
hry a venkovní radovánky. Varns-
dorf stavbu přihlásil do presti žní 
soutěže Stavba roku. Ve středu 
7. srpna pak navští vila mateřskou 
školu odborná porota.

„Věříme, že stavba může poro-
tu zaujmout jednak netradičním 
tvarem, ale také technologiemi, 
kterými školka disponuje,“ řekl 
starosta města Jan Šimek.

Nominace budou představeny 
na slavnostním nominačním ve-
čeru 2. září 2024 v Dopravní hale 
v Národním technickém muzeu 
v Praze. Slavnostní galavečer 

Stavby roku 2024 se uskuteční 
8. listopadu 2024 v pražském Ru-
dolfi nu.

S využití m pasivní solární ener-
gie, systému zadržování dešťové 
vody, zelené střechy a fotovol-
taické elektrárny, se školka stává 

nejen modelovým příkladem 
pro budoucí stavby ve veřejném 
prostoru, ale také hrdým účast-
níkem další významné soutěže 
a to OBEC2030, která je zaměře-
na na podporu a oceňování ino-
vati vních řešení v oblasti  energe-

ti ky a ochrany životního prostředí 
v českých obcích. Pořádá ji Sdru-
žení místních samospráv ČR 
a cílí na projekty, které přispívají 
k energeti cké soběstačnosti  a en-
vironmentální odpovědnosti  obcí.
                                             Tomáš Secký
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Ředitelská rošáda. Vlevo Jarmila Šenová, vpravo Tereza Rauch; foto ZUŠ Varnsdorf 

Luboš Janiš; foto archiv

E. Papežová a R.Winter; foto archiv
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ZUŠ Varnsdorf: Změna na postu ředitelky a nové tváře  
Varnsdorf  Poprvé od roku 

1993 dochází v ZUŠ Varnsdorf ke 
změně na pozici ředitelky, kdy 
Jarmilu Šenovou od srpna na-
hradila Tereza Rauch. A protože 
30 let není jen tak, požádali jsme 
Jarmilu o malé ohlédnutí  za je-
jím krásným působením.

„V září 1976, ještě jako stu-
dentka 6. ročníku konzervatoře, 
jsem nastoupila do Lidové školy 
umění ve Varnsdorfu, předchůd-
kyně současné „zušky“. Tehdy 
mě ani ve snu nenapadlo, že tuto 
školu budu v budoucnu 30 let ří-
dit. Práci ředitelky jsem zahájila 
v roce 1993. Bylo to krásných, ná-
ročných, obohacujících, převáž-
ně úspěšných, někdy bolestných, 
často radostných 30 let. Za ta 
léta docházelo k velkým změnám, 
změnám společenským, změnám 
zřizovatele, změnám sídla školy. 
Ta poslední změna, změna sídla 
školy, proběhla v roce 1999 a byla 
pro nás šťastná.

 Velmi brzy jsem pochopila, jak 
důležitá je týmová práce. Měla 
jsem štěstí  na lidi, až na miniatur-
ní výjimky, na své kolegy ve škole, 
kolegy ředitele, spolupracující od-
borníky, rodiče a prarodiče žáků, 
přátele školy. Díky tomu se nám 
povedla spousta krásných projek-
tů. Některé z nich úspěšně fungují 
do současnosti , mj. celostátní ta-
neční festi val Tanambourrée (26 
ročníků), přehlídka jazzových a ta-
nečních orchestrů Jazzový pátek 
(25 ročníků). Velmi úspěšné a bo-
hatě navštěvované jsou společné 
akce pěveckého oddělení a taneč-
ního oboru Novoroční přídavek, 
„a ještě něco navíc“ a koncerty 
pěveckých sborů. Ve škole v růz-
ných obměnách stále působí Big 
band. Významné úspěchy mají na 
svém kontě také výtvarný, taneční 
a literárně dramati cký obor.

Mrzí mě zánik Varnsdorfské 
komorní fi lharmonie, která léta 
spolupracovala s Rumburským 
komorním orchestrem. Jejich 
společným dílem byl pravidelný 
červnový koncert Varnsdorfského 
hudebního léta a provedení České 
mše vánoční. Přišla však nešťast-
ná doba covidová, nejbolesti vější 
období mého vedení školy. Bě-

hem jednoho roku nás opusti li 
čtyři kolegové. Orchestry se pro 
nedostatek hráčů spojily v jeden, 
který dnes působí jako Komorní 
orchestr Šluknovska.

To nejdůležitější jsem si nechala 
na závěr. Jsou to samozřejmě žáci. 
Školou jich za 30 let prošly ti síce. 
Jsem přesvědčená, že každému 
z nich základní umělecká škola 
významně obohatí  život a vůbec 
nezáleží na tom, zda se budou 
oboru věnovat na profesionální 
úrovni, nebo se stanou vnímavý-
mi posluchači hudby, divadelními 
návštěvníky, nebo si s chutí  dojdou 
na výstavu. 

Školu předávám do rukou Ing. 
Terezy Rauch, věřím, že to je pro 
školu šťastná volba. Přeji jí všech-
no nejlepší do této zodpověd-
né role. Já sama budu ještě učit 
a moc se na to těším,“ shrnula své 
působení Jarmila Šenová.

Rozloučení
V sobotu 10. srpna nás navždy 

opusti l kolega Luboš Janiš. Skvělý 
člověk, skvělý učitel. Bude nám 
všem chybět. Čest jeho památce.

Nové tváře v ZUŠ Varnsdorf
Od září přivítá ZUŠ Varnsdorf 

ve svém kolekti vu minimálně 
7 nových tváří, které obohatí  pe-
dagogický sbor a přinesou nadše-
ní i nový vítr do oborů multi mé-
dií, literárně-dramati ckého oboru 
i oboru výtvarného. 

Multi média, která jsou studij-
ním zaměřením spadajícím pod 
výtvarný obor, si bere pod křídla 
Bc. Petr Číla – pro� k, který se tvor-
bou videí, fotografi í, reportáží, 
webů a spousty dalších materiá-
lů již 14 let živí a má velkou chuť 
předávat své zkušenosti  dál. 

Literárně-dramati cký obor bude 
posílen dokonce dvojitou dáv-
kou – Bc. Eliška Papežová a Mgr. 
Roman Winter – ti  budou děti  
provázet dobrodružstvími literár-
ních textů, trénovat s nimi práci 
s hlasem i pohybem, hrát divadlo, 
moderovat, rozvíjet fantazii i prak-
ti cké dovednosti . Eliška i Roman 
mají za sebou roky akti vní divadel-
ní i pedagogické praxe a už jejich 
kreati vita při natáčení videa, ve 
kterém představují sebe i tento 
obor, dává tušit, že se děti  mají na 
co těšit.

Nesmíme zapomenout ani na 
výtvarný obor, kde si jednotlivé 
skupinky dětí  rozdělí Mgr. Barbo-
ra Součková, kterou už „zuškové“ 
děti  dobře znají a k ní se připojí 
Ing. Zuzana Špinková – výtvarnice, 

jež ráda objevuje nové přístupy 
a podporuje nejen u dětí  osobité 
sebevyjádření a Mgr. Valerie Šmí-
dová, která se vrací po 4 letech, 
kdy studovala a nyní by ráda pro-
pojila to, čemu se ráda věnuje – 
práci s dětmi s výtvarnou výcho-
vou.  

Hudební obor čekají zatí m 
změny dvě, kdy se vrací Veroni-
ka Janišová a řady klavíristů po-
sílí také Katka Nedvídková. Ta je 
ještě studentkou vysoké školy, 
nicméně její (nejen) hudební vy-
stoupení i leti té zkušenosti  s prací 
s dětmi ukazují, že obzvláště pro 
mladší talentované žáčky to bude 
skvělá volba. Přihlášky lze vyplnit 
na webu www.zusvarnsdorf.cz.

                                                 Tereza Rauch
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Předplatné: Varnsdorfské divadlo nabízí pestrou nabídku
Varnsdorf    Jak se tak blíží 

další divadelní sezóna, začí-
ná milovníkům činohry, baletu 
i koncertů klasické dilema – kam 
se vrtnout, čemu dát přednost, 
co vybrat. Nabízíme procházku 
předplatným Městského divadla 
Varnsdorf. 

Je pestré, vybere si každý – ná-
vštěvník, který jde za známými 
jmény, fajnšmekr, kterému jde 
o hlubší rozměry díla, ale třeba 
i rodiče, kteří chtějí svým dětem 
představit mámivý a neobyčejný 
svět divadla.

Zábava plná známých tváří
Předplati telská skupina C je rok, 

co rok nejvíce vyžadovaná. Není 
divu, dramaturgie do ní shromáž-
dí atrakti vní ti tuly, bez výjimky 
komedie, ve kterých se objevují 
známá a často i legendární jména 
českého divadla. Tuto sezónu nás 
čeká pět „blockbusterů“.  Začně-
me třeba slavnou broadwayskou 
komedií Neila Simona Bosé nohy 
v parku, dokonale známou z fi lmo-
vého zpracování s Jane Fondovou 
a Robertem Redfordem. Ve Varns-
dorfu nás do hlediště pozvou tře-
ba Rudolf Hrušínský nebo Veroni-
ka Freimanová. Typický anglický 
humor zase obstará Petr Nárožný, 
který si ke svým osmdesáti nám 
nadělil roli britského ministerské-
ho předsedy ve svižné konverzač-
ní a situační komedii Pardon, pane 
premiére. Být manželkou slav-
ného spisovatele může být dost 
složité, zejména, máte-li tušení, 
že jeho inspirace mohou být i vel-
mi konkrétní – hlavně pokud jde 
o ženské hrdinky jeho děl. O tom 
nás přesvědčí Lenka Vlasáková 
s Miroslavem Etzlerem v komedii 
Co to píšeš, miláčku? A je tu i další 
hollywoodským fi lmem prověře-
ná komedie – Kaktusový květ. Kdo 
viděl snímek s Ingrid Bergmanno-
vou a Walterem Ma� hauem, ví, 
že ho čeká báječná zábava, pro 
tentokrát s Adélou Gondíkovou 
a Lukášem Vaculíkem. Pátým ti -
tulem je komedie ze života mužů, 
kde chlapi zůstali sami sebou. 
Chlapi sobě je výraznou hereckou 
příležitostí  například pro Oldřicha 
Navráti la nebo Filipa Blažka. Pět 
osobních setkání s oblíbenými 

herci, to přece není málo.
Co se děje na českých jeviští ch
Skupinu A vyhledávají přede-

vším diváci, kteří od divadla če-
kají více, než jen zábavu a známé 
tváře. V ní varnsdorfské divadlo 
pravidelně mapuje pozoruhodné 
inscenace napříč českým divadel-
ním světem. Pro tuhle sezónu je 
tu hned devět inscenací, a to už 
je docela zajímavý vzorek dění na 
českých jeviští ch. Začněme třeba 
zbrusu novým počinem Městské-
ho divadla Mladá Boleslav, kte-
ré je ve Varnsdorfu pravidelným 
hostem. Titul je atrakti vní už jen 
tématem – Drákula. Dramati zace 
vznikla na míru pro soubor mla-
doboleslavského divadla a bude 
to velká divadelní podívaná. Di-
vadlo Bolka Polívky přiveze Fichtl, 
hořkou komedii z doby, kdy život 
běžel na jeden válec s Pavlem Liš-
kou a Michalem Isteníkem. Velmi 
ceněná je inscenace ústeckého 
Činoherního studia Jídelní vůz, 
stejně jako lehce cynická komedie 
Divadla Verze Drazí rodiče s Davi-
dem Prachařem, Ondřejem Rych-
lým nebo Matoušem Rumlem. 
Muzikálovou tvorbu zastupuje 
pozoruhodný ti tul Zavři oči, Maxi 
postavený na písničkách divadla 
Semafor a dalších českých hitech 
šedesátých let s Romanem Za-
chem a Lindou Rybovou. Konver-
zační komedie ve dvou lidech, je-li 
dobrá, bývá vždycky hereckým 
koncertem. Jiří Langmajer a Petra 
Hřebíčková tohle kritérium ve hře 
V závěji naplňují měrou vrchova-
tou. Je-li ovšem herec na jevišti  
úplně sám a má navíc zvládnut 

hnedle patnáct rolí, musí to být 
zcela mimořádná osobnost. A tou 
Miroslav Táborský bezesporu je. 
V Blázinci se o tom přesvědčíte 
sami. Divadlo Na Jezerce přiveze 
pitoreskní pohled do světa televiz-
ních talkshow Občan první jakos-
ti , ve které Jan Hrušínský s Nelou 
Boudovou a Miluší Šplechtovou 
předestřou otázku, má-li mít sku-
tečně každý volební právo. Dost 
možná nejvíce očekávaní vzbuzuje 
hra Edwarda Albeeho Koza aneb 
Kdo je Sylvie? s Hynkem Čermá-
kem a Petrou Špalkovou. Provoka-
ti vní a nekonvenční inscenace 
budí pozdvižení, kdekoli se objeví. 
Je prostě nač se těšit.

Vezměte děti  do divadla
Divadlo by mělo být pro děti  

domem podivuhodných tajem-
ství, zvláštním světem objevová-
ní, překvapení a nevšedních zá-
žitků. Světem, kde je možné i to, 
o čem dospělí tvrdí, že to nejde. 
Když dítě dovrší třetí  rok živo-
ta, je připraveno vnímat divadlo 
a užít si ho tak, aby v něm příběhy 
odvíjející se na jevišti  probouzely 
radost i smutek, aby na ně reago-
valo a stávalo se součástí  předsta-
vení. Rok za rokem se pak kouzlo 
divadla v dětské mysli prohlubuje. 
Je to důležité pro rozvoj fantazie 
i kreati vity. Divadlo zkrátka děti  
obohacuje. A nedělní pohádky 
skupiny B, při kterých vedle nich 
sedí i jejich rodiče nebo prarodi-
če, navíc pozoruhodně upevňují 
rodinné vztahy. To není jalová 
propagace, to je dávno prověřený 
fakt. Městské divadlo Varnsdorf 
přesně v tomto duchu připravi-

lo kolekci pěti  pečlivě vybraných 
pohádek. Za cenu jednoho velmi 
skromného rodinného oběda v re-
stauraci připravíte sobě i svým dě-
tem pět možností  těšit se, užít si 
a dlouho si pak o prožitém poví-
dat. Otevřete jim bránu do má-
mivého a pestrého světa divadla. 
A ti tuly? Perníková chaloupka 
s tak trochu jiným pohledem na 
ježibabu, Vánoce tří sněhuláků 
propojující činohru s loutkami, 
Dobrodružství kocoura Modro-
očka, Princ a Večernice nebo vý-
tvarně velmi působivá inscenace 
proslulého hradeckého divadla 
Drak O zlaté rybce. Každá pohád-
ka vhodná už pro děti  od tří let.

Všechny tváře hudby
Řada K neboli Koncertní. Setká-

ní s hudbou na mnoho způsobů. 
Operní recitál špičkové japonské 
sopranistky Yukiko Kinjo, sólistky 
Národního divadla v Praze bude 
následován tvorbou skupiny 
Beatles v osobitém podání kyta-
rového virtuosa Milana Bátora. 
V nekonečných prostorách mezi 
klasickou, lidovou a fi lmovou hud-
bou bude putovat skvělé němec-
ké duo violoncellisty Ma� hiase 
Hubera a klavíristy Falka Schönfel-
dera, zatí mco trio Vibrafonissimo 
představí skladby legendárních 
autorů jako jsou Chick Corea, As-
tor Piazzolla či Richard Galliano 
v pozoruhodné sestavě: Vibrafon, 
marimba, akordeon, kontrabas! 
Jedním z vrcholů řady pak bude 
recitál v současnosti  nejvýraznější 
české šansoniérky, dámy mimo-
řádného charismatu, osobitého 
hereckého projevu a nádherného 
hlasu, Renaty Drössler.

Abonentem snadno a rychle
Udělat sobě, svému partne-

rovi nebo celé rodině divadelní 
a koncertní radost, to je přece na 
sklonku léta půvabný nápad, ne-
myslíte? Pokud vás tedy některé 
z předplati telských řad oslovily, 
není nic jednoduššího než zavolat 
na číslo 412 372 568 nebo napsat 
e-mail na adresu pokladna@diva-
dlo.varnsdorf.cz, či divadlo@varn-
sdorf.cz, případně prostě zajít do 
pokladny divadla – a abonentku 
máte zařízenou. 

                                           Rosti slav Křivánek

Petr Nárožný v komedii Pardon, pane premiére; foto archiv



Úmrtí v červnu

Marie Hofmanová    
František Rybář
Zdeněk Dvořák
Miloslava Becková
Lenka Wenzelová
Zdeněk Holubec 
Jan Svratecký
Bedřich Dressler  
Zdeňka Čičmancová 
Antonín Knotek

78 let
90 let
92 let
81 let
66 let
60 let
75 let
91 let
82 let
88 let

ÚMRTÍ

Úmrtí v červenci

Blanka Balcárková    
Eliška Láchová
Milan Knitl
Eva Uhrová
Josef Žára 
Kristina Laštovková 
Anežka Hurtuková

88 let
89 let
70 let
75 let
87 let
82 let
95 let

ÚMRTÍ

Společnost, inzerce 14/2024

 
   
31.8. – 1. 9. 2024
Pohotovost nebude sloužena

7. – 8. 9. 2024
MUDr. Vojtěch Vladimír
28. října 110, Děčín 1
412 151 056

Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

Prodám ½ rodinného domu ve 
zvýšeném přízemí ve Varnsdor-
fu. Tel.: 777 883 607.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODĚKOVÁNÍ

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKY
Za vždy naprosto profesionální pří-
stup, vlídné ceny a rychlé termíny 
i krásné prostředí prodejny, patří 
naše veliké díky Jaane Optik, Legií 
Varnsdorf.  Josef a Yvetta Staníčkovi.

Dne 13. srpna to 
byl 1 rok, co ode-
šel náš manžel, 
tatínek, dědeček, 
bratr a kamarád 
Jan Belančík. Za 

tichou vzpomínku děkuje rodina.

Kdo Tě znal, vzpo-
mene v dobrém, 
kdo Tě měl rád, 
nezapomene. Dne 
13. srpna uplynu-
lo již 10 smutných 

let, kdy nás opustil pan Jan Rohm. 
Stále vzpomíná manželka a děti s ro-
dinami.

Dne 20. srpna 
jsme vzpomněli 
již čtvrté výročí 
úmrtí našeho syna 
Kamila Hartma-
na. Prosíme za 

tichou vzpomínku. Maminka s rodi-
nou, tatínek s rodinou, bratr Miro-
slav, sestra Ivanka a ostatní příbuzní 
a známí.

Dne 14. srpna 
uplynulo 10 let, 
co mě opustila 
manželka Věra 
Mihalíková-Ger-
hátová. Stále 

vzpomíná Alex.

Dne 10. srpna 
uplynulo 7 smut-
ných let, kdy nás 
navždy opustila 
paní Jitka Dušán-
ková. Stále vzpo-
mínají manžel, 

synové a ostatní příbuzní.

Dne 1. srpna 2024 
nás navždy opustil 
Franta Knížek, 
milovaný táta, 
děda, strejda. 
S bolestí v srdci 

vzpomíná rodina. Kdo jste ho znali, 
vzpomínejte s námi.

Dne 13. července 
by oslavil 92. na-
rozeniny pan Jiří 
Harák. Vzpomíná 
stále celá rodina.

Dne 19. srpna 
uplynulo 10 let, 
co nás opustil náš 
táta Miroslav Je-
žek. Kdo jste ho 
měli rádi, vzpo-

meňte s námi a připijte slivovičkou 
na jeho vzpomínku. Chybíš nám. 
S láskou manželka a děti s rodinami.

Chtěla bych poděkovat celému ko-
lektivu MŠ Jeřabinka za vstřícný pří-
stup k dětem a pochválit nádherné 
vybavení. Když jsem tam vodila svá 
vnoučátka do náhradní školky, byla 
jsem velmi mile překvapena. Babička 
Dagmar Wesleyová

Milý Jirko, 26. 
srpna jsi oslavil 
krásných 15 let. 
Přejeme Ti vše 
nejnejnej. Máme 
tě moc rádi. Bábi-

ka s dědou a Mikeš.

50 let spolu, to je něco. Za tu dobu 
změnilo se kdeco, ale na Vaší lásce 
nic. Přejeme Vám těch let ještě víc. 
Dne 20. července oslavili zlatou svat-
bu Milan a Míla Čubiňákovi. Mnoho 
zdraví a štěstí do dalších let přejí 
děti, vnoučata a přátelé.

10

Město Varnsdorf
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14/2024 Sport

Tour de Jedlová: Závod ovládl Matěj Rothe

Společné foto všech závodníků na vrcholu Jedlové hory; foto Marián Maštrla

Jan Strož bodoval na Mistrovství ČR v maratonu horských kol

Senior Lob: Třináctý ročník ovládli Havlíček s Šulcem

Varnsdorf      Profesionální cyk-
lista Jan Strož, hájící barvy ML 
Tuning CykloTrener Varnsdorf, 
měl během letních měsíců na-
pilno. V polovině srpna se navíc 
umísti l v elitní desítce na Mist-
roství ČR v maratonu horských 
kol v Karlových Varech.

„Náš elitní závodník Jan Strož 
předvedl úžasný výkon, když dvě 
třeti ny závodu bojoval o pódium. 
Přestože po problémech na po-

Varnsdorf    Začátkem červen-
ce se na tenisových kurtech sešlo 
26 tenistů – seniorů – nad 60 let 
věku k odehrání již třináctého 
ročníku tenisového turnaje ve 
čtyřhrách.

Na turnaj přijeli hráči z Prahy, 
Opočna, Děčína, Velkého Šenova, 
Dolní Poustevny, Šluknova, Jiří-
kova, Rumburku, Frankfurtu nad 

sledních dvou feed zónách mu za-
čaly docházet síly, Honza vybojo-
val 8. místo a umísti l se tak v elitní 
desítce, což je skvělý úspěch,“ zní 
z týmu. Skvěle rozjetý závod měl 
i Jan Novota ve své kategorii Muži 
Masters (35-44), bohužel však 
zhruba v půlce závodu v zápalu 
boje špatně odbočil, sjel z trati  
a závod tí m pro něj předčasně 
skončil.

Na konci července se pak varns-

dorfský tým představil i na Tour 
de Ralsko. „Závod přinesl spous-
tu adrenalinu, skvělých výkonů 
a týmového ducha. Každý z našich 
závodníků dal do závodu maxi-
mum a byli jsme svědky úžasných 
výsledků, které nám opět ukáza-
ly, že společná práce a podpora 
se vyplácí,“ dodal tým. Jan Strož 
obsadil celkově šesté místo, 
v kategorii M39 skončil třetí . Jan 
Novota skončil hned za Strožem, 

tedy sedmý. Ve své kategorii M49 
zvítězil.

V červenci se Strož vydal ještě 
do Itálie, a to konkrétně na MTB 
maraton Südti rol Dolomiti  Super-
bike v délce 123 kilometrů. Závod 
je zařazen do kategorie UCI Hors 
Class, takže o světovou konku-
renci nebyla nouze. Varnsdorf-
ský cyklista bral v kategorii Elite 
30. místo, což je rozhodně skvělý 
výkon.                                  Tomáš Secký

Varnsdorf    V neděli 11. srp-
na proběhl ve Varnsdorfu již 
26. ročník tradičního závodu 
horských kol pod hlavičkou CC 
Varnsdorf.

Tour de Jedlová je závod určený 
pro širokou veřejnost, proběhl za 
fi nanční podpory města Varns-
dorf, kdy poprvé v historii tohoto 
závodu byla použita čipová časo-
míra. Startovalo se tradičně u re-
staurace Lidová zahrada s cílem 
u rozhledny Jedlová. Letošního 

ročníku se zúčastnilo rekordních 
113 závodníků rozdělených do 
čtrnácti  kategorií, kdy nejmladší-
mu účastníku bylo pět let (Jind-
řich Novota) a nejstarším závod-
níkem byl ve věku sedmdesát šest 
let Jaroslav Sedláček. 

„Závod se jel za krásného po-
časí za doprovodu dopravní po-
licie České republiky, městské 
policie Varnsdorf a dobrovolníků 
na motocyklech pod vedením Ji-
řího Suchardy. Tímto jim patří 

velké poděkování za bezpečnost 
všech účastníků na asfaltovém 
úseku závodu,“ řekli organizáto-
ři. Celkovým vítězem se stal Ma-
těj Rothe v čase 25:54 minut. 
Všichni startující dojeli do cíle 
v pořádku, kde si většina z nich 
převzala krásné ceny od spon-
zorů z města a obcí, kudy závod 
projížděl. Po celé trase závodu 
panovala krásná sportovní at-
mosféra, kterou tvořila spousta 
fanoušků. „V závěru patří po-

děkování personálu restaura-
ce Lidová zahrada a rozhledny 
Jedlová a všem sponzorům, kte-
ří poskytli krásné ceny vítězům 
jednotlivých kategorií, tomboly 
a občerstvení pro závodníky. 
Závod měl krásnou atmosféru, 
kterou tvořilo příznivé počasí 
a spousta fanoušků rozmístěných 
po celé délce trati ,“ řekli organizá-
toři na závěr.

                     Tereza Císařová, Tomáš Hurt 
                                              (CC Varnsdorf)

Mohanem a pochopitelně míst-
ní. Účastníci byli nalosováni do 3 
skupin. Hrálo se systémem každý 
s každým na jeden set, následova-
la odpolední část o umístění.

Turnaj ovládli nejmladší hráči – 
Petr Havlíček (Rumburk) s Petrem 
Šulcem (Šluknov), kteří porazili 
děčínské Jiřího Demutha a Arné 
Kejdanu. Na třetí m místě se umís-

ti li domácí Tonda Krejčí a Jarda 
Vinklárek. Pomyslnou bramboru 
si odnesla dvojice Anička Marková 
s Honzou Kňourkem.

„Závěrem je třeba připome-
nout, že v současné době by neby-
lo možno takový turnaj uspořádat 
bez sponzorského zázemí. Děku-
jeme pánům Bradíkovi, Slavíkovi, 
Bláhovi, Čelkovi a Sklenářovi. Dále 

fi rmě Hledambyt.cz- Suchomel 
Jan, městu Varnsdorf, Slovanu 
Varnsdorf, společnostem Severo-
chema Varnsdorf, Haback Šluknov, 
městu Rumburk, Vinotéce Bartá-
ček - Rumburk, Centrum Českého 
Švýcarska Krásná Lípa, HEAD, 102 
Style, Mr. Bazzar - Seitl a Móda Kří-
žová,“ dodal závěrem organizátor 
turnaje.    lan Klusoň, redakčně zkráceno
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Varnsdorf     Druhá nejvyšší fot-
balová soutěž je v plném proudu 
a fotbalisté Varnsdorfu do ní 
vstoupili skvěle. S novým trené-
rem v zádech, s novými tvářemi 
na hřišti . Přinášíme vám fotbalo-
vý speciál.

Letní příprava, příchody, od-
chody, generálka

Fotbalisté Varnsdorfu se k prv-
nímu tréninku pod novým tre-
nérem Ivanem Kopeckým, který 
nahradil Miroslava Holeňáka, se-
šli již v úterý 18. června na hřišti  
v nedalekém Horním Podluží. Dů-
vodem byla regenerace travna-
tých ploch v Kotlině. Kádr, stejně 
jako v minulém roce, prošel výraz-
nou obměnou. Některým hráčům 
skončilo hostování, někteří odešli 
do jiného klubu. Do přípravy se 
tak nezapojilo hned několik hráčů 
– Denny Samko, Matyáš Vojta, Ja-
kub Hodek, Vojtěch Stránský, Do-
minik Gembický, Tomáš Polyák či 
Andrij Juzvak. V průběhu přípravy 
pak ukončil profesionální kariéru 
obránce Václav Penc, neprodlou-
žit smlouvu se rozhodl Dominik 
Kříž.

Přesto měl trenér Ivan Kopecký 
na úvodním tréninku k dispozici 
třiadvacet hráčů, někteří se při-
pojili během přípravy, která trva-
la celkem pět týdnů. Nové tváře? 
Nadějní mladíci včetně několika 
cizinců. Z FK Jablonec přišli David 
Nikrýn a Tomáš Kubín, z Liberce 
zase Milan Lexa a Jakub Hudák. 
Z krajského přeboru uspěl během 
přípravy Američan Damani Ca-
mara, dalším cizincem je Hassani 
Usman. Na poslední chvíli přišel 
ještě Deniss Stradins, jenž v loň-
ské sezóně hrál za Most. Brankový 
prostor posílil Kryštof Lichtenberg, 
neboť jedničku Marti na Vaňáka 
trápí zdravotní problémy s kole-
nem a bude několik týdnů mimo 
hru.

Varnsdorf sehrál v přípravě 
šest zápasů. Na úvod prohrál s li-
govým Libercem 0:2, poté 1:3 
s Mladou Boleslaví a následně 
i s Chrudimí 1:4. První kladný vý-

sledek přišel proti  Ústí  nad Labem, 
které svěřenci Ivana Kopeckého 
porazili 5:2. Pár dní na to vyhráli 
i proti  rezervě Liberce 3:1. Vý-
sledkově vyšla i generálka, znovu 
proti  Ústí  nad Labem. Na hřišti  
v Modré Varnsdorf zvítězil 4:1 
a vyhlížel start druholigové sezóny.

Snový start do sezóny a první 
body

 V neděli 21. července se roz-
běhl zápasový kolotoč. Hned 
v úvodním kole hosti l Varnsdorf 
pražskou Viktorii Žižkov. Duel ale 
vítěze nenašel, byť domácí od 
16. minuty vedli zásluhou Marti na 
Amblera. Za hosty dokázal těsně 
před přestávkou srovnat Tomáš 
Necid. Svěřenci Ivana Kopeckého 
však v druhém poločasu nedo-
kázali proměnit pokutový kop, 
a i z tohoto důvodu skončil zápas 
smírně.

Následoval další domácí zápas, 
tentokrát proti  Opavě, ve které 
hraje bývalý odchovanec Varns-
dorfu Adam Ondráček. Byť úvod 
utkání příliš fotbalové krásy ne-
přinesl, nakonec z toho bylo vítěz-
ství 3:1. Postupně se trefi li Marti n 
Ambler, Deniss Stradins a Damani 
Camara. „Po změně stran jsme byli 
zodpovědní směrem do defenzivy, 
a navíc využili dvě okýnka v opav-
ské obraně. Jsme za to rádi, bere-
me to ale s pokorou a jako impuls 
do další práce. Čtyři body po dvou 
zápasech určitě zlepší klukům je-

jich sebevědomí,“ řekl po zápasu 
kouč Ivan Kopecký.

Zápasový kolotoč pokračo-
val v Brně proti  tamní Zbrojovce 
a měl nečekaný průběh. Domácí 
favorit inkasoval v pro něj horo-
rovém úvodním poločase celkem 
čtyři branky. Mimo trefy Kosaře, 
Nykrína a Camary si vsíti l vlast-
ní gól Štěpánek. Po změně stran 
snížil z pokutového kopu Kronus, 
jen o chvíli později ovšem obdržel 
červenou kartu Pernica a v závě-
ru ho napodobil i Šural. Severo-
češi přetavili v nastaveném čase 
dvojnásobnou početní výhodu 
v další zásahy Stradinsse a Zálešáka, 
a zvítězili tak v moravské metropo-
li vysoko 6:1. „Pomohl nám rychlý 
úvodní gól. Pocti vě jsme bránili, 
a čekali na naše šance. Po vlastním 
gólu soupeře jsme přidali hned 
třetí , který nám dodal klid. Brno 
si vypracovalo jeden brejk, který 
naštěstí  neproměnil. Čtvrtý gól do 
konce poločasu byl příjemný bo-
nus,“ zhodnoti l první poločas Ma-
těj Kubista, kapitán Varnsdorfu.

První klopýtnutí  přišlo pro Varns-
dorf až ve čtvrtém zápasu. V do-
hrávce druhého kola proti  rezervě 
Baníku prohrál 2:0, oba góly padly 
ve druhém poločasu. „Byli jsme 
hodně nepřesní, kazili jsme hru 
v přechodové fázi do útoku, kde 
jsme byli pomalí. Chyběl nám lepší 
pohyb a nastavení do hry. Některé 
dobře rozjeté akce jsme v poslední 

FK Varnsdorf vstoupil do další druholigové sezóny

třeti ně neřešili dobře,“ dodal Ko-
pecký.

Šanci na nápravu měl Varns-
dorf o čtyři dny později. V neděli 
11. srpna zajížděl do hlavní-
ho města, kde ho čekal duel 
s další rezervou, tentokrát 
Sparty. Hrálo se dlouho bez 
branek, v poslední deseti minu-
tovce se ale prosadily oba týmy 
a zápas skončil remízou 1:1. Fot-
balisté Varnsdorfu dokázali srov-
nat až v posledních vteřinách zá-
pasu, kdy pokutový kop proměnil 
Marti n Ambler a zapsal tak třetí  
trefu v pěti  zápasech. 

Zápas proti  Chrudimi se nedo-
hrál

Ani půl hodiny čistého hracího 
času netrvalo utkání šestého kola 
Chance Národní Ligy mezi Varns-
dorfem a Chrudimí. Nad stadio-
nem v Kotlině začalo silně pršet 
a hřiště se kvůli tomu stalo nezpů-
sobilým. Rozhodčí Vojtěch Opo-
čenský nejprve duel dvou týmů 
z horních pater tabulky za stavu 
0:0 přerušil a poslal hráče do ka-
bin, poté ho však musel předčas-
ně ukončit. Náhradní termín utká-
ní je 17. září od 16.30 hodin.

MOL Cup: V prvním kole proti  
Přepeřím

Hlavní fáze dalšího ročníku MOL 
Cupu odstartovala. Ve středu 
21. srpna sehráli fotbalisté Varns-
dorfu první kolo proti  Přepeřím 
(2:3).                                   Tomáš Secký

Marti n Kouřil (v oranžovém) v souboji s Tomášem Necidem z Viktorie Žižkov; foto Tomáš Secký
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